关于征集第十七届“中部崛起法治论坛”

论文的通知

全市法学法律工作者：

由中国法学会指导，湖北、山西、安徽、江西、湖南、河南六省法学会共同举办，江西省法学会承办的第十七届“中部崛起法治论坛”拟于2024年10月举办。根据论坛方案和征文通知的要求，现将我市参与论坛征文有关事项通知如下:

一、论坛主题及分论题

主题：深入学习贯彻习近平法治思想，以中部地区高质量发展更好支撑和服务中国式现代化
分论题：

1.新时代“枫桥经验”与公众参与社会治理的法治保障研究

2.科技创新支撑和服务新质生产力发展的法治保障

3.推进信访工作法治化

4.人工智能领域的伦理与法律安全风险挑战研究

5.数字法治视野下的智慧司法实践研究

6.革命根据地法制与红色法治文化传承发扬研究

7.加强涉外法治合作、服务与人才培养机制

8.中部地区产业链承接中的法治保障研究

9.中部地区乡村治理法治化研究

二、征文要求

1、主题和内容。严把政治关，始终坚持正确的政治方向；紧扣论坛主题和分论题，题目可自拟；坚持问题导向，紧密结合区域经济社会发展和法治建设的热点、难点问题；突出实践特色，具有一定的现实指导意义和理论价值。字数以6000-15000字为宜（不含文章注释）。
2. 标注。正文首页左上角标注“第十七届中部崛起法治论坛征文”字样。若不同意公开出版，在首页右上角标注“不公开出版”字样。在论文标题之后、正文之前，注明作者的姓名。在首页页脚注明作者简介(包括单位、职务、职称，联名作者不得超过3人)，附联系电话及电子邮箱。

3. 体例。采用Word文本。正文前附300字左右的“内容摘要”和3至5个“关键词”；文章标题采用宋体二号加黑，正文采用宋体小四号，注释采用宋体五号；注释全部采用脚注“①、②、③……”，全文连续注码；文中各级标题按“一、（一）、1、（1）……”规则排列，其中“一、（一）”标题分别采用黑体小四号、楷体小四号加黑；参考文献置于文末。
三、报送要求

1、各县（市、区）法学会、各有关部门请以集体名义报送论文，并在邮件标题以单位名称开头；其他人员邮件标题以“个人报送”开头，为避免统计失误，严禁重复报送。邮件主题请注明“XX县（市、区）法学会/XX单位“中部崛起法治论坛征文”字样，论文文件名为“作者姓名+论文名称”。

2、征文截止日期为2024年8月5日。
联系人：赵杨萍：13008006890

屈  蔚：13663598666

电子邮箱：y

 HYPERLINK "mailto:ychfxh@163.com" \t "_blank" chfxh@163.com
运城市法学会

                             2024年6月21日

PAGE
— 4 —